
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 10/2004 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 298/2004 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αναβολή συζήτησης και λήψης απόφασης 
επί του 1ου θέματος «Σφράγιση ή μη 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
του Βασιλείου Γώτα». 

 
       Σήμερα 3 Μαϊου του έτους 2004 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 29-4-2004 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα  30 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης Κ. Πουλασουχίδης Κ. Μιχαηλίδης 
2. Α. Γκαμπέσης   Π. Ποταμόπουλος 
3. Β. Γιαννουλάκης    
4. Σ.  Παναγιωτίδης    
5. Ι. Καλαϊτζίδης    
6. Ν. Κεχαγιόγλου   Απόντες Δημαρχιακοί 
7. Ε. Δημούλα-Πετρίδη   Πάρεδροι 
8. Ε. Γουναράς   -------- 
9. Ι. Ακριβόπουλος   Π. Πιτούλιας 

10. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   Γ. Μανακούλης 
11. Θ.  Σιδηρόπουλος    
12. Γ. Τροχόπουλος    
13. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 
14. Μ. Σακαλής   305/2004 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. 

Γεωργιάδης, Γ. Ορφανίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 306/2004 
απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Χ. Γεωργιάδης, Γ. 
Ορφανίδης. 
3) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 311/2004 
απόφασης προσήλθε ο κ. Ν. Κεχαγιόγλου. 

15. Χ. Φουρνιάδης 
16. Χ. Ντόβας 
17. Σ. Κρομμύδας 
18. Β. Ρήσσου 
19. Κ. Χιονίδης 
20. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
21. Ι. Κουρουζίδης 4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 313/2004 

απόφασης αποχώρησε ο δημ. πάρεδρος κ. Κ. 
Μιχαηλίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 325/2004 
απόφασης προσήλθε ο κ. Ι. Καλαϊτζίδης. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 328/2004 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 
7) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 339/2004 
απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. Γαβρίδης, Η. 
Σοφιανίδης. 

22. Μ. Γαβρίδης 
23. Δ. Δάσκαλος 
24. Α. Δελαβερίδης 
25. Γ. Μιχαηλίδης 
26. Σ. Μηλιόπουλος 
27. Α. Παπαστεργίου 
28. Α. Τσιάρας 
29. Η. Σοφιανίδης 
30. Γ. Ορφανίδης 



 
 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο, οποίος είπε ότι: 

Δήμαρχος: Ζητώ την αναβολή του θέματος γιατί μ΄ επισκέφθηκε το μεσημέρι 
στο γραφείο ο υπάλληλος που φέρεται ότι είναι ιδιοκτήτης του καταστήματος και με 
διαβεβαίωσε ότι είναι υπάλληλος και όχι ιδιοκτήτης του κατ/τος και ότι ιδιοκτήτρια 
είναι κάποια εταιρεία. Παρακαλώ λοιπόν ν’ αναβληθεί η συζήτηση του θέματος ώστε 
να ζητήσω από την αστυνομία να κάνει έλεγχο ξανά σ΄ αυτό το κατάστημα. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Ερωτήσεις. 
Κουρουζίδης: Ποιος είναι ο λόγος της σφράγισης; 
Πρόεδρος: Σύμφωνα με τον Αστυνομικό Διοικητή και ειδικότερα την 

9.2.2004  και ώρα 7.00 κατά γενόμενο έλεγχο στο κατάστημά του – καφετέρια – που 
βρίσκεται στην οδό Κοντογεωργάκη 8, κατελήφθη να λειτουργεί αυτός στερούμενος 
άδεια λειτουργίας και να  επιτρέπει σε παρευρισκόμενους θαμώνες του καταστήματος 
τη διενέργεια εντός αυτού τεχνικών παιγνίων σε δύο τραπέζια ειδικά διασκευασμένα 
με πράσινη τσόχα στερούμενης άδειας διενέργειας τεχνικών παιγνίων. Αυτός είναι ο 
λόγος που η Αστυνομία έγραψε την παράβαση και το έστειλε στο Δημ. Συμβούλιο. 

Πρόεδρος: Τοποθετήσεις. 
Κουρουζίδης: Θεωρώ ότι ο λόγος είναι σοβαρότατος και η αναβολή που 

προτείνει ο κ. Δήμαρχος δεν μπορεί να γίνει γιατί σκεφθείτε αν κάτι συμβεί σ΄ αυτό 
το μαγαζί δηλ. να πάρει φωτιά ή να γίνει κάποιο σημαντικό γεγονός, ποιος θα φέρει 
την ευθύνη; Εμείς πώς θα καλυφθούμε; Ηδη έχουμε λάβει γνώση επί του γεγονότος  
και γι’ αυτό το λόγο προτείνω να συζητηθεί, όπως κάνουμε σε κάθε άλλη περίπτωση, 
και στην πορεία εάν ο ενδιαφερόμενος προσκομίσει αυτά που επικαλείται να 
ανακληθεί η σφράγιση και να γίνει η διαδικασία όπως γίνεται  και στους άλλους 
επαγγελματίες. 

Δήμαρχος: Το κατάστημα διαθέτει άδεια ως καφετέρια κι έτσι λειτουργεί με 
την επωνυμία μιας εταιρείας. Ο κ. Γώτας, που αναφέρει το έγγραφο της Αστυνομίας 
ότι έθεσε σε λειτουργία κατάστημα χωρίς άδεια, με διαβεβαίωσε σήμερα το μεσημέρι 
ότι δεν είναι ιδιοκτήτης αυτού του καταστήματος. Δεν έχω κανένα λόγο να προτείνω 
αναβολή του θέματος εάν πράγματι είχε θέσει σε λειτουργία καινούργιο κατάστημα ο 
κ. Γώτας. Επιμένω κ. Πρόεδρε στην αναβολή και αύριο θα στείλω έγγραφο στην 
Αστυνομία να κάνει και πάλι έλεγχο. 

Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Κουρουζίδη για μη 
αναβολή του θέματος;  

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 11 σύμβουλοι: 
Χ. Ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδου, Ι. Κουρουζίδης, Μ. Γαβρίδης, Δ. Δάσκαλος,  Α. 
Δελαβερίδης, Γ. Μιχαηλίδης, Σ. Μηλιόπουλος, Α. Παπαστεργίου, Α. Τσιάρας, Η. 
Σοφιανίδης, Γ. Ορφανίδης. 
  Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Δημάρχου για αναβολή 
συζήτησης του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης; 
  Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 16 σύμβουλοι: 
Χ. Γεωργιάδης, Α. Γκαμπέσης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. Παναγιωτίδης, Ε. Δημούλα – 
Πετρίδη, Ε. Γουναράς, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσιαμήτρου – Καραχατζή, Γ. 
Τροχόπουλος, Χ. Τζήκα – Μπατσαρά, Μ. Σακαλής, Χ. Φουρνιάδης, Χ. Ντόβας, Σ. 
Κρομμύδας, Β. Ρήσσου, Κ. Χιονίδης. 
  Λευκή ψήφο έδωσε ο σύμβουλος Θ. Σιδηρόπουλος. 
 Το Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 



1.- Την εισήγηση και πρόταση του Δημάρχου. 
2.- Την πρόταση του δημ. συμβούλου Ι.Κουρουζίδη. 
3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Αναβάλλει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του  1ου θέματος «Σφράγιση 
ή μη καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του Βασιλείου Γώτα», προκειμένου 
να ζητηθεί από το Τμήμα Ασφαλείας Βέροιας να προβεί σε επανέλεγχο του 
παραπάνω καταστήματος για να διαπιστωθεί εάν αυτό έχει εφοδιασθεί με την 
προαπαιτούμενη άδεια ίδρυσης και λειτουργίας. 
 Σε αντίθετη περίπτωση το θέμα να επανέλθει στο Δημοτικό Συμβούλιο. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  298 / 2004 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Α. Γκαμπέσης Ι. Κουρουζίδης 

 Β. Γιαννουλάκης Μ. Γαβρίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Σ.  Παναγιωτίδης Δ. Δάσκαλος 

 Ι. Καλαϊτζίδης Α. Δελαβερίδης 
 Ν. Κεχαγιόγλου Γ. Μιχαηλίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Σ. Μηλιόπουλος 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Α. Παπαστεργίου 
 Θ.  Σιδηρόπουλος Α. Τσιάρας 
 Γ. Τροχόπουλος Η. Σοφιανίδης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Χ. Τζήκα-Μπατσαρά Γ. Ορφανίδης 
 Μ. Σακαλής   
 Χ. Φουρνιάδης   
 Χ. Ντόβας   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     
  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟΙ ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Π. Ποταμόπουλος   
 Κ. Μιχαηλίδης   
     
     

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  7-5-2004 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
 


